

**ANYKŠČIŲ RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO GEROVĖS CENTRO**  
**SOCIALINĖS GLOBOS ATITIKTIES SOCIALINĖMS GLOBOS NORMOMS**  
**ĮSIVERTINIMO**  
**IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS**

2020 m. vasario 3 d.

Vertinant pagal atskiras normų sritis nustatyta:

**I sritis. Paslaugų paskyrimas, planavimas ir vaiko apgyvendinimas**

Siekiant išsiaiškinti kaip vykdomas vaiko poreikių vertinimas ir reikalingų paslaugų planavimas buvo atlikta žodinė vaikų apklausa. Vaikų žodinės apklausos metu apibendrinant vaikų atsakymus, galima teigti, kad vertinat vaiko poreikius ir rengiant vaiko ISGP yra atsižvelgiama į vaiko nuomonę ir norus. Ypatingas dėmesys skiriamas vaiko socialinių įgūdžių ugdymui, finansinio raštingumo ugdymui, gebėjimui planuoti savo laiką, rūpintis vaiko emocine ir fizine sveikata. Skatinama palaikyti vaiko ryšį su savo biologine šeima( jei neprištarauja vaiko interesams), artimaisiais. Analizuojant vaiko neformalią veiklą, darytina išvada, kad didelis dėmesys kreipiamas į vaiko norus, gebėjimus ir galimybes rinktis neformalią veiklą. Vaiko ISGP peržiūrėti ir pildomi kartu su vaiku, ne rečiau kaip kartą per pusmetį, o siekiant užbrėžtų tikslų planas nuolat koreguojamas ir pildomas.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta.

**II sritis Artimos šeimos namų aplinkos sukūrimas**

Centre vaikas gauna jo fiziologinius poreikius, amžių ir sveikatos būklę atitinkantį pilnavertį maitinimą. Esant poreikiui, atsižvelgus į gydytojų ir kitų specialistų rekomendacijas, gauna dietinį maitinimą. Centre vaikas pagal nustatytą tvarką individualiai aprūpinamas patalyne, higienos, priemonėmis ir kitais būtinais daiktais atsižvelgiant į vaiko amžių, lytį. Atsiradus poreikiui, vaikas priemonėmis aprūpinamas iš karto, priemonės ir daiktai vaikui skiriami tik individualiam naudojimui, sudarant vaikui galimybę dalyvauti įsigyjant maisto, drabužius, batus, išreikšti savo nuomonę.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta.

**III. sritis. Vaiko vystymosi poreikių užtikrinimas, vaiko įgalinimas**

Centre vaikų ir fizinę sveikatą sveikatą užtikrina bendruomenės slaugytoja, kuri tinkami ir laiku opganizuoja vaikui pagalbą. Vaikams sukurta palanki ir saugi aplinka, tenkinanti vaiko poreikius.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta.

#### **IV sritis.Vaiko palydėjimo į savarankišką gyvenimą.**

. Centras yra atsakingas planuoti ir įgyvendinti vaiko palydėjimo į savarankišką gyvenimą ar gyvenimo bendruomenėje priemones. Centre globojamas vaikas, padedamas socialinio darbuotojo, tampa pagrindiniu ISGP, kuriame akcentuojami jo pasirengimo savarankiškam gyvenimui etapai, sudarytoju. Planuojamos priemonės vaikui neprimetamos, bet suderinamos su vaiko nuomone ir pageidavimais, vaikas aktyviai skatinamas pats priimti sprendimus ir konsultuojamas. ISGP planuojamos praktinių gyvenimo įgūdžių formavimo, įgūdžių ir supratimo apie profesijos ar amato pagal vaiko pomėgius įsigijimo būtinumo, motyvacijos dirbti vasaros ar moksleivių atostogų metu, uždirbtų pinigų ar kišenpinigių taupymo, susipažinimo su viešosiomis paslaugomis priemonės.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta.

#### **V. Aplinka ir būstas**

Dalis vaikų gyvena naujai įsteigtuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose. Švyturio gatvėje esančiuose BVGN gyvena 7 vaikai, o Storių gatvėje įrengtame bute- 5 vaikai. Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro vaikų globos skyriuje gyvena 8 vaikai, kurie artimiausiu metu 2021m. persikraustys gyventi naujai įsteigtuose bendruomeniniuose vaikų globos namuose, pritaikytuose gyventi vaikui su negalia.Vaikai naudojami patogiomis, jaukiomis ir privatumą garantuojančiomis patalpomis. Kambariuose gyvena ne daugiau kaip 2 vaikai ( vyresnio amžiaus vaikai gyvena po vieną). Vaikui užtikrinama nuo pašalinių asmenų, galinčių daryti vaikui žalą, apsaugota socialinės globos įstaigos teritorija.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta.

#### **VI sritis.Personalas**

Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centre dirbantys socialiniai darbuotojai, turi įgiję socialinio darbo, socialinės pedagogikos išsilavinimą. Dirbantys socialinio darbuotojo padėjėjai yra išklause 40 valandų įžanginius socialinio darbuotojo padėjėjo mokymus. Ne visi socialiniai darbuotojai, socialinio darbuotojo padėjėjai, yra išklause mokymus pagal Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą, tvirtinamą Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta, išskyrus 18.2 punktą, kuris atitinka iš dalies.

Neišklause darbuotojai yra užregistruoti į mokymus pagal Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą, tvirtinamą Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu. Mokymai bus organizuojami per 2020 m.






## VII. sritis Valdymas ir administravimas

Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro veikla grindžiama skaidrumo, atsakomybės, viešumo pppincipais. Nuolat naujinma įstaigos internetinė svetainė. Įstaigoje vyrauja geranoriška ir konstruktyvi reakcija į skundus ir pageidavimus. Personalas nuolat tobulina savo kvalifikaciją, dalyvaudamas mookymuose, seminaruose. Įstaigos administracija ir socialinę globą teikiantys darbuotojai palaiko nuolatinį ryšį su savivaldybėmis, kurių teritorijoje veikia įstaigos ir kurių sprendimu vaikams buvo pradėta teikti socialinė globa.

**Išvada:** Trūkumų ir neatitikimų socialinės globos normoms nenustatyta

Komisijos pirmininkė

Nariai:

 Inga Lackuvienė, direktoriaus pavaduotoja socialiniam darbui  
 Daina Rancevienė socialinė darbuotoja – globos koordinatė  
 Povilas Pretkus remonto organizavimo inžinierius  
 Jovita Špalovienė bendruomenės slaugytoja  
 Jurgita Elmentienė socialinio drabuotojo padėjėja